quotiens pro eis bonos parentes dolere: gemere:
suspirare: torqueri: q̄ta etiā putas pturbatione
affici: dum quos progenuerunt: impensag; a deo
cura aluerūt: uel parū sibi audiētes uel rebelles
ac infestos postea habere contingat: qm dolēter
eos ferre arbitraris: dum insanī & uecordes fūt;
dum hebetis: et crassi ingenii: dum effeminati
et molles: dum lapidant et euertūt patrimonia:
dum nullo bono operi & studio intendūt: dum
per precipitia uitioꝝ omniū uitam ducunt suā:
Quid de uxoriꝝ loquar: quas dos tumidas:
genus insolentes: forma suspectas: deformitas
reddit inuīſas: quarū lingua nihil pernitosius:
quarū audacia nihil pdigiosius: quarū impro-
bitate nihil execrabilius: que iurgiis semper et
contentionibus obtundunt uiros: que semper
conquerūt: semper exprobrāt: sp̄ insidiantur:
qui bus cum desint cetera: nunq̄ tamen lacrime:
gemitus: suspiria. Que ceca sua: qua tñ ardent
ornamentorum ambitione: exhaustiunt opes:
labefactāt domos: cogūt maritos in malos ques-
tus: i dira sclera; Nō refero turpissia adulteria:
qbus nec puniūt minus nec peccat magis qd̄q̄:
ea quāta dolore afficiāt bonos cōiuges: nemo

satis unq*u* iudicio meo enerrare posset; sed magnum doloris argumentū prestant & grauissimū cedes: & nūgencia que sepius propter corruptas uxores bella exarlerunt. PA Hoc plusque uellem scio, nam arduum illud quod ego uidi grecorū & troianorum bellum; propter Helene raptum: in eam excreuit rabiem quam nulla mūdi regio ignorauit. CHA Que toti mundo manifesta sunt ea tantum gnosti Palinure: Ac si singula quorum nūhil me latet intelligeres; adducereris instantum stuporem: ut stu pescens etiā pre miseratione cōiugalē uitam lacrimares. PA Hui qd narras. CHA Narro que quotidie uideo et ptracto. PA Ergo commūbia putas polluta et coquinata? CHA minime: id nunque dixerim. PA At qui multas memini me uidisse ea p̄ditas honestate: ea religione: ac uite iegritate: ut diuinum quoddam magis q̄ humanum redolere uiderentur. CHA Et multas utiqe eiuscmodi esse confiteor: sed eas quidē que optimis honestissimisq; orte parētibus; ebiberūt a primis annis sobrios & castos mores: que sanctis parētū suoꝝ exemplis educate: uitā instituerūt parce: castigate: sapiēter ad māsuetudinē edocēte: ad pietatē

ad fidem: ad diuinū cultū, ad rectum cōpositūq;
regimē rei familiaris: que se a thiasis: saltibus:
iocis: que se a spectaculis: ab īmodestiore cul-
tu: ab licentiore colloquio; abdīcarūt: ceterum
que cōtra factitāt: que malis iſtitutis: puerisq;
parentum exemplis īmbute: molliter uixerunt:
assuefacte deliciis: qā turpi oīo: que nihil nīsi
saltare: canere: fides pulsare didicerūt: que pre-
terea oculis suis auxerunt matrū p̄fertī obscenī-
tates & īmundicias: Hanc q̄ fide & ītegritatem
esse putas erga maritos? illabunē si quidē tanq̄
uenena tenellis mentibus mala parentū exēpla.
Inde rarior etiam q̄ teris: est feminaris hōestas:
q̄ qui eas uel emendatis iſtituāt moribus. uel
sancto īuitent exemplo parētes: simul rariores
habeantur: prodeunt postea ī publicum: queq;
etiam p̄catores. aperta fronte: directo gressu:
quasi pudicitiam ipse consecrassē uideantur: et
que secretum intra cubile probra gesserūt: cum
uestē induerint: cōtexisse atq; occultasse existi-
mant: uosq; eas uanum uulgas: ita ut cernitis p
falsis uera ducētes: eē arbitramini: at ego nihil
ac res se habet de eis iudico; nuda enim hic oīa
atq; aperta sunt, non ueste hic teguntur macule

non pallio obnubuntur scelera: exentes omnes
ac nudatos: rerum quoq; omnium uacuos prorsus
huc ingredi oportet. qdqd in uita male temptatū
malec; actum est: hic fronde coram ipsa deum
gestatur. dispalliatur: ostētatur. quare nō mīza
tibi uideatur: si quorumcūq; nota habeo crīmīa
q; quorūcūq; etiā nudas ita ut predixi trāsue cto
umbras: q; proinde ingentem uideo eaz; turbam
que cum in pudiciam longe opertam ostendat
suam. pudicissime tamen in uita habeant: q;tas
se cū in maritos fraudes gerūt? quot simulatōes?
quot pditōes? quantā ypocrīsm? quot alioz;
obscenos amores? quot pollucciones? quot sub-
positos partus? quot mētitas enutritōes? quot
alie ni seminis susceptas messes. At qd ridiculum
magis est. lugent postea ignari mariti: hasce libi
extinctas uxores: laudant inter cetus: & p̄dicāt
quasi pudicacie p̄cipes. statuūt mausolea plu-
rimi quoq; epigramata condī: orationes scribī:
& pñūtiari curāt in laudē ac memorīa castitatis
fideiq; eaz; sempiternam: an hec tristia et amara
esse censes Palinure: & an comparatiōem ullam
habere putas cum hiis nautaz: que ea seueritate
& acrīmonia recensuīsti. ut cetera: leta fausta:

delitiazq; plena: si tibi fides daret existimada
essent. PA Haud ergo de tata in ciuitatibus pri-
uatisq; dominibus: quata modo enumerasti mala:
regnare credidisse. CHA Ita proficit in exptos:
sermonem aliquem inire cum his: qui multaz rerum
usum atque experientiam habent. PA Ita fit.

CHA Quid li aaduertas labores quos pferunt
naute corpori magis quam aio infensos ire? cedes
amplius etiam in sententiam meam. Nam huiuscemodi
res dure: assiduo quodam usu et assuefactione
mitiores fiunt: et quod ammodo edomantur: quae
vero ego memorauim: qui animu magis affligunt:
non ita usus et assuefactio mitigare atque edomare
potest. PA Consentio iam tibi: gaudeoque in eam
lucem te illustrante peruenisse: ut intelligam tam
magnam alioz et maiorem etiam quod nauraco et miseriā
Sed illud non possum intelligere: quin principes
saltem ac magni viri non dicantur nautis: sed ceteris
insuper quibuscum mortalibus beatiores sint.

CHA Cur? PA Quoniam oibus habundet atque
affluant bonis. CHA Quibus? PA Honore:
gloria: opibus: deliciis: amicis: potestate: impietate.

CHA Hisce? PA Hisce et multopluribus.

CHA Erras. PA Errateni hunc optasse in

uita mihi. CHA Deliras. PA Maluisse ita
delirare: q̄ tua cū sentētia sapere. CHA Quid
si nihil illis miserius? PA Quid si nihil beatius
CHA Haud unq̄ hoc mihi demonstrabis. PA
Non tibi iī beati uidentur: qui quidqd ad ex-
plendas uoluptates optari potest assequuntur:
quibus cōuiuandi: cubandi: ungendi: lauandi:
ludendi: uenandi: autcupandi: ad omnē nitorē:
atq; facietatem sp facultas sit: quibus quotquot
uelint concubitus feminarum: quotquot uelint
arma equi canes: quibus tot sunt agri: tot serui:
tot exculta pallatia: tot munite arces: opida: q
tantum possideant aurī: gemmatū: uestiū: supel-
lectilis, qbus audiāt oēs: adsurgunt: inclinent:
quos populi uenerent: timēat: laudēt: decatēt:
qui leges dicāt: mandent: exterreāt: pscribāt:
puniāt: extollant amicos: uindicent iimicos:
trucident rebelles? CHA Non est tā magna
ut existimas Palinure eorum beatitudo. Nam
parit certe fastidium tanta bonoz cōtinatio:
tantaq; affluentia: neq; sapit tantum: que non
aliquādo intermittitur uoluptas: preterea q̄uo
eos tu beatos iudicare potes: qui tantis opibus
atq; deliciis suis nūnq̄ fruantur cum iocūditate